

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 1.12.2025

Cupcake Schoko Velvet

Allgemeine Produktangaben

Datum: 1.12.2025 Art.-Nr.: 5112
Bezeichnung: Cupcake Schoko Velvet
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz gehärtetes Pflanzenöl aus palm, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), Zucker, **Weizenmehl**, **Buttermilch**, Leha „Wie Mascarpone“(ganz gehärtetes pflanzliches Fett, Reispuder, ~~Back~~bannisbrotmehl, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Maltodextrin, Säuerungsmittel(Citronensäure), Kartoffelmehl, Kokosnuss), Rapsöl, **Butter**, **Hühnervollei**, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat), Trennmittel(Calciumphosphate)), Apfelweinessig, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Aroma, ~~Sonderklasse~~ (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Lebensmittelfarbe Rot(Maltodextrin, Rote Betekonzentrat, Karottenkonzentrat, Säuerungsmittel (Citronensäure), Antioxidationsmittel(Ascorbinsäure)), Säureregulator(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1420 kJ / 351 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	22 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	9,2 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	30 g	0,0 g
davon Zucker :	20 g	0,0 g
Eiweiß :	3,3 g	0,0 g
Salz :	0,43 g	0,00 g